ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО РАЯ

«___»______2015 г.                     г. Ипатово                                         №____
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка на территории Ипатовского муниципального района  Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 27 апреля 2012 г. № 302.

В целях реализации Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», во исполнение распоряжения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 06 июля 2015 года № 153-р «Об организации работы по подготовке плана мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере деятельности администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка на территории Ипатовского муниципального района  Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 27 апреля 2012 г. № 302 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 20 июня 2012 г. № 505, от 27 июля 2012 г. №622, от 30 января 2014 г. №58), дополнив пункт 2.15. абзацем следующего содержания:

«Вход в здание оборудуется пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски».

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном  учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Фоменко Т.А.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации Ипатовского
муниципального района

Ставропольского края,

С.Б. Савченко